
Bur n. 8 del 21/01/2022

(Codice interno: 467758)

COMMISSARIO DELEGATO PER IL SUPERAMENTO DELL'EMERGENZA IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE DAL 12 NOVEMBRE 2019 HA COLPITO IL TERRITORIO DELLA
REGIONE VENETO

Decreto n. 3 del 13 gennaio 2022.
O.C.D.P.C. n. 622/2019 - O.C. n. 4 del 14.12.2020. Liquidazione contributi all'Autorità Nazionale Anticorruzione - I
QUADRIMESTRE 2021.

IL SOGGETTO ATTUATORE

PREMESSO CHE:

- con Delibera del Consiglio dei Ministri del 02.12.2019 è stata disposta l'estensione degli effetti della dichiarazione dello stato
di emergenza, adottato con delibera del Consiglio dei Ministri del 14.11.2019, ai territori colpiti delle Regioni Abruzzo,
Basilicata, Calabria, Campania, Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Liguria, Marche, Piemonte, Puglia, Toscana e Veneto,
interessati dagli eccezionali eventi meteorologici verificatisi nel mese di novembre 2019, e sono state ripartite, le risorse per
l'attuazione dei primi interventi urgenti;

- con O.C.D.P.C. n. 622 del 17.12.2019 sono state definite le procedure per fronteggiare l'emergenza derivante dai suddetti
eccezionali eventi meteorologici, da attuarsi da parte dei Commissari Delegati, individuati nei Presidenti delle Regioni
interessate dal provvedimento;

- con Ordinanza Commissariale n. 4 del 14.12.2020 il Commissario Delegato, Presidente della Regione del Veneto, in
attuazione dell'OCDPC n. 622 del 17.12.2019, ha approvato il secondo Piano degli Interventi (secondo stralcio) afferente alle
risorse assegnate con DCM del 17.01.2020, individuando quale Soggetto Attuatore, il Direttore pro tempore dell'U.O. Genio
Civile Belluno e impegnando il relativo importo a carico della Contabilità Commissariale n. 6178. 

DATO ATTO che:

- con Ordinanza Commissariale n. 4 del 14.12.2020 sono stati impegnati i fondi necessari a dare esecuzione all'OCDPC n.
622/2019, secondo Piano degli Interventi (secondo stralcio) afferente alle risorse assegnate con DCM del 17.01.2020;

- per gli interventi di cui alla sopra citata Ordinanza sono stati acquisiti i codici CIG relativi agli affidamenti sotto riportati, per
i quali è previsto il pagamento del contributo all'ANAC per un importo complessivo di € 600,00, come risulta nell'allegato al
presente decreto che ne costituisce parte essenziale ed integrante:

CODICE UNIVOCO
INTERVENTO CODICE CUP DESCRIZIONE INTERVENTO

DLgs
1/2018-622-VE-129 H25H20000040001

P.1095 - Lavori di somma urgenza: Ricalibratura confluenza del tratto terminale
del torrente Padola e il fiume Piave, con miglioramento delle condizioni di
sicurezza, in Comune di Santo Stefano di Cadore (BL).
CIG: 87370780DB.

DLgs
1/2018-622-VE-127 H95H20000020001 

P.1092 - Lavori di somma urgenza di Realizzazione di un tratto di difesa di
sponda e rifacimento di una briglia sul t. Cordevole presso la località Le Foppe,
Masarè, in comune di Alleghe (BL).
CIG: 8738876C99.

- la suddetta somma è stata impegnata a carico della Contabilità Speciale n. 6178, intestata a "PRES.REG.VENETO C.D.
O.622-19", nell'ambito dei rispettivi quadri economici.

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla liquidazione del contributo ANAC relativo ai sopra indicati interventi tramite il
Bollettino MAV emesso dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, Via Marco Minghetti n. 10 - 00187 Roma - C.F.
97584460584.



VISTO il D. Lgs 50/2016 e s.m.i;

VISTA l'O.C.D.P.C. n. 622 del 17/12/2019 e segg.;

VISTE le Ordinanze Commissariali n. 1 del 12.02.2020 e n.5 del 31.12.2020;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 4 del 14/12/2021;

VISTO l'art. 1, commi 65 e 67 della Legge 23 dicembre 2005, n. 266;

VISTA la delibera dell'ANAC n. 1174 del 19 dicembre 2018.

DECRETA

1.  di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.  di quantificare in € 600,00 la somma necessaria per il pagamento del contributo ANAC relativo ai CIG richiesti nel
quadrimestre gennaio - aprile 2021, come risulta dall'allegato che costituisce parte essenziale e integrante al presente decreto;

3.  di liquidare la somma complessiva di € 600,00 mediante pagamento a favore dell'ANAC, Autorità Nazionale
Anticorruzione via Marco Minghetti 10 - 00187 Roma - C.F. 97584460584;

4.  di dare atto che alla spesa suindicata si fa fronte con i fondi impegnati a carico della Contabilità Speciale n. 6178, intestata a
"PRES.REG.VENETO C.D. O.622-19", nell'ambito dei rispettivi quadri economici;

5.  di trasmettere all'Ufficio di supporto al Commissario delegato, il presente provvedimento per la predisposizione degli
ordinativi di pagamento, relativi alle somme di cui al punto 3), attraverso la procedura informatica del MEF denominata
GEOCOS;

 6.  di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione del Veneto
nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alle Gestioni Commissariali e Post Emergenziali.

IL SOGGETTO ATTUATORE ing. Roberto Dall'Armi


	0pgchvvcch4jlf45wd2dfvnc.html

